Протокол запроса предложений на выполнение электромонтажных работ в пищеблоке
по объекту «Капитальный ремонт МО У "Бендерская гимназия №2",

ул. Ак. Фёдорова, 7».

05 марта 2024 год №; 2

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры
П редеедатель комиссии:

Дача вскрытия конвертов: 05 марта 2024 года.
Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сай ге Информационном
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики 26 февраля -2('24 i . -

https: /.akupki.gospmr.org/index.plip-zakupkiVvie\v-purchase&id=6431 - Закупка № 1.31 (II)
Закупки Ms! 6431).

1. Покрытие конвертов с заявками па учасш е в запросе предложений н <нлн) о ; крыше
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на выполнение
электромонтажных работ в пищеблоке ;ю  объекту •<Капитальный ремой: МОУ "Бендерская
гимназия №2". ул. Ак. Фёдорова. 7» проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Лепила 17.
05 марта 2024 года в 10:00 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии tioei\ пн.
две заявки на участие в запросе предложений в форме электронного документа от (.к К)
«Эко”)иерго» и в виде запечатанного конверта от ООО «Корнелиус».

Согласно извещению о проведении запроса предложений пароль необходимо было
предоставить к 10:00 ч. 05 марта 2024 года. В указанное время участником был предоставлен
пароль.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровском
Молдавской Республики от 26 ноября 20! 8 i ода № 3 i 8-3-VI <<(.) зак\ иках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-4Х) в текущей редакции, заказчиком направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям
(официальным представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг, являющихся объелаамн закупок: МУГ1 «Ремонтно-строительное
управление г. Бендеры». ООО «г:)ког)печ> о» ис\. 01-19Щ16 от 26.02.2024 г.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие г.
запросе предложений велась аудиозапись.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki,.4,icvv-purchase&id=6431

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложении и
(или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал участник
закупки: директор ООО «ЭкоЭиерго» . представитель по доверенности ООО
«Корнелиус» . представившие паспортные данные, зарегистрированные в журнале
регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и
открытия доступа к поданным в форме электронных док\ ментов заявкам и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему
Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки, подавшие
заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов на участие в
запросе 11 редложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия
по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о
возможности подачи заявок па участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее
заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и
более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об
отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: участником закупки не представлена.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационн
ыи номер

заявки

Дата и время
подачи
заявки

1 [^именование участника
закупки, подавшего заявку

на участие в запросе
предложений (наименование
организации, фамилия, имя.
отчество (при наличии) для

и ид i т виду ального
предпринимателя)

№ ло гов, по которым
подана заявка

1.
04.03.2024 г.

в 15:27 ч. ООО «г)ког)нерго» Лот № 1

i 05.03.2024 г.
в 09:51 ч. ООО «Корнелиус» Лот № 1

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой па участие в запросе предложений в порядке
их поступления.

Регистрационный номер заявки № L
Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участ ие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя.

отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «г)коЭнерго»

Адрес регистрации г. Бендеры, ул. Московская 22. кв. 1

Дата и время подачи заявки 04.03.2024 г. в 15:27 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, 'заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о Проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением
и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника
запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Регистрационный номер заявки № 2.
Наименование участника зак\ пки. подавшего

заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя.

отчество (при наличии) для индивидуально! о
предпринимателя)

ООО «Корнелиус»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Карла Либнехта.
385/201

Дата и время подачи заявки 05.03.2024 г. в 09:51 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением
и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие учаепшкл
запроса предложений на предмет соответечвия его требованиям, установленным
док\ ментацией о проведении запроса предложений.

10. Запрос предложений приостановлен на срок до 06 марта 2024 года 08:30 часов
включительно.

06 марта 2024 года 08:30 часов
В результате проведения проверки заявок на участие в запросе предложений на

предмет соответствия требованиям, установленным извещением и док\ ментацией:
Комиссией выявлено, что док\ менты и информация, представленные участником

запроса предложений ООО «ЭкоЭнерго» соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответс гвие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
докуме!I гацией о проведении запроса предложен!iи,

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки па основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя. отчество
(при наличии), должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование
решения

о не дону ске
участника закупки

1. Допустить —

Допустить —

Допустить —

Допустить —

Допустить —

Принятое решение комиссии: заявка ООО «ЭкоЭнерго» ц ц  иена к участию в
3ai I росе предложен и й.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений -  ООО « К о р н е лтс»  соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о и поведении запроса предложений, а также соответстви е
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
док\ ментацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

4

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование
решения

о не допуске
участника закупки

1. Допустить —

п Допустить —

Допустить —

4. Допустить —

5. Допустить —

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Корнелиус» до н у  щепа к участию и
запросе иредл ожений.

11. Комиссией проведена опенка (опущенных заявок в чаем; предоставлении
преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднсспровскч-м
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 1 ода № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-*8) в гекущей редакции. Преимущества допущенной
заявке не предоставлялись.

12. Комиссией проведена оценка догтценпой заявке по Лоту JNV1 на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно
Приложению № 3 к настоящему 11ротоколу.

13. По итогам проведенной опенки:
По Логу №  1 - лучшей заявкой признана заявка ООО «Корнелиуса со следующими

условиями исполнения контракта:
Цена контракта но Логу Л» 1: 112 961.00 р\ 6. 1"IMP
Условия оплаты: «Заказчик» производи! «Подрядчику» предварительную о п .к т

(аванс) в размере 50 % от цены .Договора (цепы работ ). Погашение аванса осуществляется в
равных долях в течение всего срока исполнения договора на основании согласованных актов
сдачи-приёмки выполненных работ. «Заказчик» производи г оплату «Подрядчику..» sa
фактически выполненные работы по мере поступления бюджетного финансирования на счо!
«Заказчика» па основании актов выполненных работ и соответствующих справок,
оформленных в установленном законодательством Приднестровской Молдавской
Республики порядке, подписанных Сторонами договора. Расчет производится «Заказчиком»
в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской
Молдавской Республики на расчетный счет «Подрядчика".

Условии н срок выполнении рано г: 90 рабочих дней с момента получения
авансового платежа, но не позднее 25.08.2024 г.

Гарантия на выполненные работы: 5 лет с .момента подписания актов сдачи -
приемки выполненных работ.

14. Комиссией было предложено допущенным к участию в запросе предложении
участникам направить окончательные предложения. Участники со: шсп.тись о з в у ч и т ь

окончательные предложения, па заседании комиссии по адресу г. Ьендеры, ул. Ленина 17 в
08:30 часов 06 марта 2024 г.

15. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений:
По итогам заседания комиссии в адрес комиссии:
По Лоту № 1 - поступило две заявки на участие в запросе предложений от ООО

«ЭкоЭнсрго». ООО «Корнелиус». Запрос предложений признается состоявшимся ввиду тог»,
что поданные заявки соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении
запроса предложении и нормам Закона Приднестровской Молдавской Республики oi 26
ноября 2018 года № 318-3-V1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 18-48) в текущей редакции.

16. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещеншо в информационной системе в сфере

закупок.

Настоящий протокол подлежи! хранению не менее 5 (пяти) лег с даты подведения
итогов данного запроса предложений.

17. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Г1редеедатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

IX. Секретарь комиссии:

Дата подписания & ¥ - & 3 . д-ОаЫ/г .

№
ll/п

1 [ршюжение № 1
к Протоколу чан роса предложений № Л '
о т с  S' ’024

Ж урнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя. отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

/г?

МЛ, ААЛ С.

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на учас тие в запросе

предложений

шспортные
данные

Доверенность 7одппеь

1

Секретарь комиссии:

Дата: of. &3 ■ 2024 г

i !pii. южение .Vj 2
к Протоколу запроса предложении № 2
o i 05 мар!a 2024 i .

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № L2.3

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса
предложений

1 (аименование у частников заку пкп.
подавших заявка! на участие в

запросе i! редложе ний
(наименование организации,
фамилия, имя. отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

I^именование у часгников закупки,
подавших заявки на участие в

запросе 11редложений
(наименование организации,
фамилия, имя. отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «ЭкоЭнерго» ООО «Корнелиус»
Рег ис трационный номер заявки 1 Регистрационный номер заявки 2

1.

информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,
установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (образец документа,
которым участник закупки подтверждает своё соответствие требованиям, установленным
документацией о закупке, содержится в разделе «Информация о процедуре закупки» во
вкладке «Порядок подачи заявок» в Информационной системе в сфере закупок ! IMP»;

✓ V

"> выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в
нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица);

✓ V

3 -1.

доку мент, подтверждающий полномочия лица на осу ществление действий от имени у частника
запроса 11редложений; - V

4. копии учредительных документов участника запроса предложений (для юридического лица); У ■/
. копия лицензии на строительные работы в соответствии с действующим законодательством

Приднестровской Молдавской Республики:
V

6. поэтапный график производства работ (календарный план); у
7. сертификаты качества (соответствия) на материалы: V V

8.
предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов,
подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным доку ментацией о
закупке

■/

9. справка о наличии либо об отсутствии задолженности в бюджет всех уровней и
государственные внебюджетные фонды:

V V

10. декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров
(работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов;

V У

Секретарь комиссии: Дата: £>6'- ОЗ, ,